АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.03.2025
	№
	305
	г. Заринск

	О внесении изменений  в постановление администрации города от 19.01.2024 №35 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в городе Заринске» на 2024-2026 годы»

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом  от 02.04.2014  № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Федеральным  законом  от  07.02.2011  № 3-ФЗ «О полиции»,  Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в  постановление администрации города  от 19.01.2024г. № 35 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в городе Заринске»  на 2024-2026 годы»:
1.1.В Паспорте муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в городе Заринске»  на 2024-2026 годы  пункт «Участники  Программы» изложить в следующей редакции:

	Участники Программы
	-Администрация  города Заринска Алтайского края (далее - Администрация города);
-Межмуниципальный отдел МВД России «Заринский» (далее -  МО МВД России «Заринский» (по согласованию));
-Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города Заринска (далее - КЭУМИ);
-Комитет по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города Заринска (далее - КУГХ);
-Комитет по образованию администрации города Заринска (далее -  Комитет по образованию);
-Комитет по культуре администрации города Заринска (далее - Комитет по культуре);
-Комитет по физической культуре и спорту администрации города (далее - Комитет по физ. культуре и спорту);
-Муниципальное автономное учреждение «Спорт» (далее - МАУ «Спорт»);
-Муниципальное автономное учреждение «Редакция газеты «Новое время» (далее – МАУ «Новое время»)

1.2.В Паспорте муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в городе Заринске»  на 2024-2026 годы  пункт «Объемы  финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы  финансирования  Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет
1 263, 82800 тыс. руб., из них:
средства федерального бюджета - 0,000 тыс. руб.;
средства краевого бюджета - 350,000 тыс. руб.;
средств городского бюджета – 913,82800 тыс. руб.;
внебюджетные источники - 0,000 тыс. руб.;
в том числе по годам:
2024 год - 734,076 тыс. руб.;
КБ – 350,000 тыс.рублей;
ГБ – 384,076 тыс.рублей;
2025 год - 264, 876 тыс. руб.;
2026 год - 264, 876 тыс. руб.;
Объемы и источники финансирования Программы ежегодно уточняются и корректируются

1.3.Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в городе Заринске» на  2024-2026 годы» к постановлению администрации города изложить в новой редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПРОФИЛАКТИКА ПРЕСТУПЛЕНИЙ И ИНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ В ГОРОДЕ ЗАРИНСКЕ» НА  2024 - 2026 ГОДЫ
	№
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Участники
Программы
	Сумма расходов, тыс.руб.
	Источники
финансирования

	2024
	2025
	2026
	всего

	1.Снижение уровня преступности на территории города Заринска Алтайского края

	1.1.
	 Организация обслуживания линии интернета для передачи изображения с купольной видеокамеры на мониторы дежурной части МО МВД России «Заринский»
	2024-2026
	КЭУМИ
МО МВД России «Заринский»

85,200

85,200

85,200

255,600

Городской бюджет

	1.2.
	Организация комплексного обследования имеющихся участковых пунктов полиции, проведение их текущего или капитального ремонта, оснащение необходимой мебелью и оборудованием
	2024-2026
	Администра
ция города,
КЭУМИ
	-
	-
	-
	-

Без финансирования

	1.3.
	Приобретение, установка, обслуживание, ремонт уличных видеокамер для осуществления мониторинга состояния криминогенной обстановки на территории города Заринска
	2024-2026
	Администра
ция города,
КЭУМИ,
КУГХ
	100,000

	0,000
	0,000
	100,000
	Городской бюджет

	350,000
	0,000
	0,000
	350,000
	Краевой бюджет

	1.4.
	Ресоциализация лиц, освободившихся из мест лишения свободы, профилактика рецидивной преступности
	2024-2026
	Администра
ция города,
МО МВД России «Заринский» (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	2. Оказание поддержки гражданам и их объединениям в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин

	2.1.
	Привлечение граждан, в том числе в составе добровольных народных дружин, казачьих обществ для патрулирования на улицах, в других общественных местах, жилом секторе, объектах транспорта
	2024-2026
	Администра
ция города,
МО МВД России «Заринский» (по согласованию)

179,676

179,676

179,676

539,028

Городской бюджет

	2.2.
	Поощрение граждан, оказавших существенную помощь органам внутренних дел в охране общественного порядка и борьбе с преступностью
	2024-2026
	Администра
ция города,
МО МВД России «Заринский» (по согласованию)
	-
	-
	-
	-

Без финансирования

	2.3.
	Организация работы молодежных формирований: движений юных помощников полиции, юных инспекторов безопасности дорожного движения, секций и кружков по изучению уголовного и административного законодательства, правил дорожного движения
	2024-2026
	Администра
ция города,
Комитет  по образованию,
МО МВД России «Заринский» (по согласованию)
	-
	-
	-
	-

Без финансирования

	3. Повышение  уровня правовой осведомленности и правовой культуры граждан

	3.1.
	Размещению на платежных документах об оплате жилищно-коммунальных услуг и за использованную электроэнергию информации о мерах по предупреждению хищения денежных средств граждан мошенническими способами, в том числе с использованием современных информационных технологий. Изготовление печатной продукции: листовок, плакатов, брошюр, календарей
правоохранительной направленности
	2024-2026
	Администра
ция города,
МО МВД России «Заринский» (по согласованию)

19,200

0,000

0,000

19,200

Городской бюджет

	3.2.
	Размещение в МАУ "Новое время", на официальном сайте администрации города, социальных сетях информации, посвященной повышению правовой грамотности населения и проблемам профилактики преступлений и правонарушений

	2024-2026
	Администра
ция города,
МО МВД России «Заринский» (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	4.  Повышение уровня  общественной безопасности и правопорядка при проведении культурно-массовых и спортивных мероприятий, предупреждение  и профилактика правонарушений, а также повышение взаимодействия администрации города Заринска с правоохранительными органами, средствами массовой информации, общественными организациями

	4.1.
	Организация и проведение культурно-массовых, спортивных и других мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни среди учащихся, состоящих на учете в МО МВД России «Заринский»
	2024-2026
	Комитет  по образованию,
МО МВД России «Заринский» (по согласованию),
Комитет по культуре,
МАУ «Спорт»
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	4.2.
	Создание в общеобразовательных учреждениях города общественных формирований правоохранительной направленности
	2024-2026
	Комитет по образованию, МО МВД России «Заринский» (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	4.3.
	Организация постоянной разъяснительной работы в средствах массовой информации по вопросам предупреждения безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, защиты детей и подростков от преступных посягательств, проявлений экстремизма в молодежной среде
	2024-2026
	МО МВД России «Заринский» (по согласованию),
МАУ «Новое время»

	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	4.4.
	Проведение государственной дактилоскопической регистрации несовершеннолетних, находящихся в организациях для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в порядке, предусмотренном ст.10 Федерального закона «О государственной дактилоскопической регистрации граждан в Российской Федерации»
	2024-2026
	Комитет  по образованию, МО МВД России «Заринский» (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	4.5.
	Создание наблюдательных советов (комиссий, общественных организаций), осуществляющих функции по социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы
	2024-2026
	Администра
ция города
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	4.6.
	Привлечение представителей религиозных конфессий к работе по социальной реабилитации лиц, страдающих алкоголизмом и наркоманией
	2024-2026
	Администра
ция города,
МО МВД России «Заринский» (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	4.7.
	Размещение в общественных местах социальной рекламы, направленной на пропаганду здорового образа жизни, в том числе на антинаркотическую и антиалкогольную пропаганду, формирование семейных ценностей

	2024-2026
	Администра
ция города,
МО МВД России «Заринский» (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	ВСЕГО

	734,076

	264, 876
	264, 876
	1 263, 828
	Всего в том числе:

	350,000

	-
	-
	350,000
	КБ

	384,076
	264, 876
	264, 876
	913,828
	ГБ

1.4. Приложение №3 «Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в городе Заринске» на 2024-2026 годы» к постановлению администрации города  изложить в следующей редакции:
                                                  Объем финансовых ресурсов, необходимых
для реализации Программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в городе Заринске» на 2024-2026 годы

	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. руб.

	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	всего

	Всего финансовых затрат, в том числе:
	734,076
	264, 876
	264, 876
	1 263, 82800

	из федерального бюджета
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	из краевого бюджета
	350,000
	0,000
	0,000
	350,000

	из городского бюджета
	384,076
	264, 876
	264, 876
	913,828

	из внебюджетных источников
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

2.Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и разместить на официальном сайте администрации города Заринска.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города										В.Ш.Азгалдян